ORD. LIV. UMBELLIFERÆ

(JUSS. GEN. 218).

Flores hermaphroditi, polygamo-dioici, rarius dioici, regulares vel petalis exterioribus radiantibus irregulares. Calycis tubus ovario adnatus limbo obsolete vel quinquedentato. Petala quinque margini calycis inserta, æstivatione imbricata rarius valvata. Stamina 5 cum petalis inserta et eis alternantia. Ovarium biloculare rarissime uniloculare, ovulo in loculo solitario pendulo anatropo. Styli 2 singuli basi in discum epigynum plus minus dilatatum (*Stylopodium*) abeuntes. Fructus inferus lineis 10 longitudinalibus nerviformibus vel elevatis vel incrassatis vel in alas expansis (*Juga primaria*), quinque ex sepalorum carinâ, quinque ex eorum suturâ oriundis et intervallis totidem inter juga (*Valleculæ*) in quibus interdum *Juga secundaria* oriuntur. Fructus maturus constans mericarpiis binis facie commissurali totâ vel tantum secus lineam centram (*Raphe marginalis* et *Raphe subcentralis*) inter se contiguâ, quinquejugatis, ex apice axeos bilidæ vel bipartitæ (*Carpophorum*) pendulis demum solutis, rarius concretis monospermis. Canales oleiferi (*Vittæ*) longitudinales in valleculis, rarius sub jugis, plus minus numerosi, superficiales vel semini adherentes. Semen pericarpio adnatum rarius ab eo liberum. Embryo minutus in apice albuminis plani vel facie interiori concavi aut sulcato-involuti. Radicula hilum spectans. — Ordo naturalissimus, divisiones ideo ob characteres differentiales non satis graves nec præsertim sat firmos difficillime circumscribendæ et series linearis generum ob transitus innumeros et affinitates varias valde imperfecta.

TR. I. HYDROCOTYLEÆ Spreng. Schult. Syst. VI, p. 32. — Umbellæ simplices. Fructus a latere compressus.

HYDROCOTYLE (L. Gen. 323).

Calycis dentes obsoleti. Petala ovata integra acuta non incurva. Fructus a latere plano-compressus. Mericarpiæ evittata jugis 5 filiformibus carinali et lateralibus sæpe obsoletis, intermediis arcuatis. Carpophorum indivisum. — Herbæ (in nostris) perennes prostratæ ad nodos radicanter.

1. **H. vulgaris** (L. Sp. 338), glabrescens repens, foliis peltatis orbiculatis lobato-crenatis novemnerviis, pedunculis axillaribus 1-3 verticillos approximatos florum subsessilium ferentibus. fructu didymo basi retuso mericarpiis tricostatis ♀. Fl. Dan. tab. 90. — Engl. bot. t. 751. — Rehb. Ic. Germ. t. 1842.

Hab. in paludosis, turfosis, ad fossas humidas, in paludibus Zacynthi et Cretæ (Sibth.), prov. Transcaucasicarum ad mare Caspium prope Astara (Hohen.) et probab. alibi.